BGm Gesundheitswoche an der UdS

4. bis 8. Oktober 2021

Uhr-
zeit

09:00-
10:00

10:00-
11:00

11:00-
12:00

12:00-
13:00

13:00-
14:00

14:00-
15:00

15:00-
16:00

9-16 Uhr
TK

Fitlights

Montag, 4. Oktober 2021

BGm
Info-
stand

Aula

Eroffnung mit

Poetry Slam

Dienstag, 5. Oktober 2021

Aula

Uni-

Hochschul-
sport
9-16 Uhr,
TK:
Wirbel-
saulen-
screening

Aul

A5.4

Uni-Fit

Hochschul-
sport
9-16 Uhr,
TK: Wirbel-
saulen-
screening

Psychologisch-
Psychotherapeutische
Beratungsstelle PPB
9-9:45: Linke-Stillger, V:
Vielleicht Psychotherapie?!
Was nun —was tun...

B6.2

Psychologisch-
Psychotherapeutische
Beratungsstelle PPB

10-12 Uhr:
Gattermann/Sertkaya, WS:
Work-Life-Balance

B6.2

Mittwoch, 6. Oktober 2021

B6.6

Donnerstag, 7. Oktober 2021

Praventionsbeauftragter
8.30-9.30 Uhr: Koch, I:
Hirndoping: Was tun wir
unserem Korper an?

B6.1

A5.4

B6.

Praventionsbeauftragter
9.30-10.30 Uhr: Koch, I:
Hirndoping: Was tun wir
unserem Korper an?

DlogI€e Graduate
Center

BA SB 9-13 Uhr
Gesundheits-Checks

Betriebliches
Eingliederungs-
management und
Schwerbehinderte
n-vertretung

9-16 Uhr
TK

Smoothy-
Mobil

Hochschulsport A

15-16.30 Uhr
Jorg Schmiedel, V: Gesunder
Riicken

9-13 Uhr
Infostand
52 BEm und SBV -
Wege zu mehr
Gesundheit!
AC-
Wiese
Hochschulsport
13.30-14.30 Uhr
Jorg Schmiedel, Kurs:
Gesunder Riicken
Uni-Fit
B6.

o~
Studentenwerk

im Saarland e V. hochschulsport

Freitag, 8. Oktober 2021

Praventionsbeauftragter
10-11 Uhr: Blank, WS:
Zuriick zum Gefiihl

B6.3

Praventionsbeauftragter
11-12 Uhr: Blank, WS:
Zuriick zum Gefiihl

A5.4

UNIVERSITAT
DES
SAARLANDES



	Wochenplan

